
  1

Dne: 

 

(1) Bytové družstvo SEZEMÍNSKÁ 2030 
 

(2) Člen představenstva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘESTAVENSTVA BYTOVÉHO 
DRUŽSTVA 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2

TATO  SMLOUVA  O  VÝKONU  FUNKCE  ČLENA  PŘEDSTAVENSTVA  BYTOVÉHO  DRUŽSTVA  BYLA 
UZAVŘENA MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:  

 

(1) Bytové družstvo SEZEMÍNSKÁ 2030  
 
se sídlem Sezemínská 2030/5, 155 00 Praha 5 
 
IČO: 276 39 266 
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 6656 
(dále jen „Družstvo“)  
 
a  
 

(2) Jméno a příjmení člena představenstva  

 

bytem : 

narozen: 

(dále jen „Člen představenstva“)  

 

(Družstvo  a  Člen  představenstva  společně  dále  jen  jako  „Smluvní  strany“  nebo  každý 
samostatně jako „Smluvní strana“)  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) Člen  představenstva  byl  zvolen  členskou  schůzí  Družstva  do  funkce  člena  představenstva 
Družstva  v souladu se stanovami Družstva a svým souhlasem;  
 

(B) Smluvní  strany  mají  zájem  upravit  touto  smlouvou  svá  vzájemná  práva  a  povinnosti 
vyplývající z výkonu funkce člena představenstva Družstva; 
 

(C) Účinnost této smlouvy je podmíněna schválením členskou schůzí družstva.  

 

BYLO ROZHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:  

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran vyplývajících 
z výkonu  funkce  člena  představenstva  Družstva  a  s výkonem  této  funkce  (dále  jen  „výkon 
funkce“)  souvisejících  s  §  59  a  násl.  a  §  705  a  násl.  zákona  č.  90/2012  Sb.,  o  obchodních 
společnostech a družstvech (dále jen „Zákon o korporacích“).  

 
 



  3

2. Způsobilost být členem představenstva  
 

2.1. Člen představenstva se svou volbou do funkce člena představenstva souhlasí a potvrzuje, že je 
bezúhonný  ve  smyslu  zákona  č.  455/1991  Sb.,  o  živnostenském  podnikání,  nenastala  u  něj 
skutečnost, která je překážkou provozování živnosti.  

 
2.2. Člen  představenstva  potvrzuje,  že  ohledně  jeho  majetku  nebo  obchodní  korporace,  v níž 

působí nebo působil v posledních 3  letech  jako  člen orgánu, nebylo vedeno  insolveční  řízení 
nebo řízení podle § 63 až 65 Zákona o korporacích, ani u něho není dána jiná překážka funkce.  

 
3. Povinnosti Člena představenstva  

 
3.1. Člen  představenstva  se  zavazuje,  že  bude  při  výkonu  své  funkce  jednat  s péčí  řádného 

hospodáře, tedy že bude svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi 
a pečlivostí a jednat v zájmu Družstva.  

 
3.2. Člen  představenstva  je  povinen  dodržovat  a  plnit  pokyny  členské  schůze  Družstva  a 

představenstva družstva a plnit své zákonné povinnosti. Člen představenstva  je dále povinen 
účastnit se jednání představenstva a mimo tato jednání plnit zadané úkoly.  
 

3.3. Člen  představenstva  je  povinen  zdržet  se  jakéhokoli  jednání,  které  by mohlo  vést  ke  střetu 
zájmů s oprávněnými zájmy Družstva.  
 

4. Odměna  
 

4.1. Družstvo  je povinno platit Členu představenstva za výkon  jeho funkce odměnu ve výši ……….. 
Kč (slovy: …………………………. korun českých) za každý kalendářní měsíc. Za výkon funkce náleží 
Členu představenstva odměna ve výši přiznané rozhodnutím členské schůze.  

 
4.2. Odměna je splatná měsíčně, a to do 15. dne následujícího měsíce.  

 
4.3. Pokud  bude  Člen  představenstva  vykonávat  funkci  pouze  po  část  příslušného  kalendářního 

měsíce, má  za  tento měsíc nárok  jenom na příslušnou poměrnou  část odměny, pokud  tato 
smlouva nestanoví jinak.  
 

5. Náklady  
 

5.1. Družstvo  se  zavazuje  nahradit  Členu  představenstva  veškeré  účelně  vynaložené  náklady 
v souvislosti s výkonem funkce. Mezi takové náklady patří zejména cestovní náhrady, které se 
nahrazují  podle  pracovně  právních  předpisů.  Pro  účely  cestovních  náhrad  se  pravidelným 
místem výkonu funkce rozumí sídlo Družstva.  

 
5.2. Člen představenstva je povinen řádně vyúčtovat veškeré náklady, jejichž náhradu požaduje dle 

těchto ustanovení a předložit Družstvu veškeré doklady o vynaložení těchto nákladů. Družstvo 
je povinno nahradit řádně vyúčtované náklady Členu představenstva do 30 dní od předložení 
vyúčtování.  
 
 



  4

6. Doba trvání smlouvy 
 

6.1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  smluvními  stranami.  Pokud 
tato  smlouva byla  schválena  členskou  schůzí Družstva po  jejím podpisu  smluvními  stranami, 
nabývá účinnosti až tímto schválením.  

 
6.2. Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  výkonu  funkce  Člena  představenstva  a  zaniká  uplynutím 

pětiletého funkčního období, nebo dříve v následujících případech:  
 

6.2.1. odvoláním  Člena  představenstva  z funkce  člena  představenstva  Družstva  členskou 
schůzí; 
 

6.2.2. odstoupení Člena představenstva z funkce, nesmí tak však učinit v době, která je pro 
Družstvo nevhodná;  

 
6.2.3. dnem,  kterým  Člen představenstva přestane  splňovat podmínky  stanovené obecně 

závaznými právními předpisy pro výkon funkce člena představenstva, nestanoví‐li 
tyto právní předpisy jinak; 

 
6.2.4. dnem, který si Smluvní strany dohodnou jako den ukončení této smlouvy.  

 
6.3. Závazek Člena představenstva provádět činnost pro Družstvo podle této smlouvy zaniká  jejím 

ukončením. Jestliže tímto ukončením by vznikla Družstvu újma, je Člen představenstva povinen 
Družstvo  upozornit,  jaká  opatření  je  třeba  učinit  k jejímu  odvrácení.  Jestliže  tato  opatření 
Družstvo nemůže učinit pomocí jiných osob a požádá Člena představenstva, aby je učinil sám, 
je Člen představenstva k tomu povinen.  

 
7. Zákaz konkurence 

 
7.1. V průběhu výkonu  funkce se Člen představenstva zavazuje zcela dodržovat zákaz konkurence 

stanovený v § 710 Zákona o korporacích.  
 

8. Povinnost mlčenlivosti  
 

8.1. Člen představenstva je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, které zákon označuje za 
důvěrné,  a  o  dalších  skutečnostech,  jejich  prozrazení  třetím  osobám  by  mohlo  způsobit 
Družstvu  újmu  či  jinak  negativně  ovlivnit  stav majetku  Družstva,  jeho  dobrou  pověst  či  by 
mohlo vést k neodůvodněnému obohacení jiných osob.  

 
8.2. Po  zániku  funkce  je  Člen  představenstva  neprodleně  povinen  odevzdat  Družstvu  všechny 

materiály, dokumenty, poznámky, DVD, CD, další nosiče dat, filmy, fotografie, plány, brožury, 
literaturu, náčrtky nebo jiné formy záznamu (zapsané magneticky, opticky či jinak) vztahující se 
k činnosti Družstva nebo týkající se jakýchkoli záležitostí Družstva, které jsou v jeho držení nebo 
pod jeho kontrolou a neponechá si žádné kopie těchto materiálů. Každý takový materiál bude 
výlučně posuzován jako vlastnictví Družstva.  
 
 



  5

8.3. Povinnost mlčenlivosti dle  tohoto  článku  trvá  i po  zániku  výkonu  funkce.  Tato povinnost  se 
nevztahuje  na  důvěrné  informace,  které  jsou  nebo  se  po  tomto  datu  stanou  veřejně 
dostupnými a na informace, jejichž zveřejnění stanoví zákon nebo je nevyhnutelné v souvislosti 
s uplatněním práv Člena představenstva vyplývajících z této smlouvy.  

 
9. Informační povinnost 

 
9.1. Dozví‐li  se  Člen představenstva,  že může při  výkonu  jeho  funkce dojít  ke  střetu  jeho  zájmu, 

zájmu osob blízkých Člena představenstva se zájmen Družstva informuje o tom bez zbytečného 
odkladu ostatní členy představenstva a kontrolní komisi.  

 
10. Oddělitelnost jednotlivých ustanovení  

 
10.1. Je‐li  nebo  stane‐li  se  kterékoliv  ustanovení  této  smlouvy  zcela  nebo  zčásti  neplatným  či 

nevynutitelným,  je nebo bude neplatné  či nevynutitelné pouze  toto ustanovení a platnost  čí 
vynutitelnost  zbývajících ustanovení  zůstane nedotčena, pokud  z povahy  této  smlouvy nebo 
jejího obsahu nebo  z okolností,  za nichž byla uzavřena, nevyplývá,  že  toto ustanovení nelze 
oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
 

11. Závěrečná ustanovení  
 

11.1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména Zákonem 
o korporacích.  
 

11.2. Tato  smlouva  je  sepsána  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  ze  smluvní  stran  obdrží  po 
jednom.  
 

11.3. Veškeré  změny  či  dodatky  této  smlouvy musí  být  učiněny  smluvními  stranami  písemnou 
formou, jinak jsou neplatné a nabudou účinnosti až jejich schválením členskou schůzí Družstva.  
 

11.4. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, připojují níže uvedeného 
dne své vlastnoruční podpisy.  

 

                  

Bytové družstvo SEZEMÍNSKÁ 2030     Člen představenstva 

 

 

…………………………………………………………..    ……………………………………………………… 

(podpis člena statutárního orgánu)       (podpis člena představenstva) 

  

 


